
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32981 25Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2015

PORTARIA Nº1543/2015- DGPC/OD/DRF DE 24 DE 
SETEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/417074, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar 
APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 23 a 24/09/2015;
1. ESCDAT - DANIEL GONCALVES NUNES - MAT: 572179
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 880586

PORTARIA Nº1544/2015- DGPC/OD/DRF DE 24 DE 
SETEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/417095, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, 
a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no 
período de 29/09/ a 02/10/2015;
1. MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT: 5413680
2. TGINFEST - FERNANDO LUIS MORAES DA CAMARA - MAT: 
55590300
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 e
1/2 ( três e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 472,50 
( quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  945,00 
( novecentos e quarenta e cinco
reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 880587

PORTARIA Nº1545/2015- DGPC/OD/DRF DE 24 DE 
SETEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015417165, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPITÃO POÇO, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 23 a 24/09/2015;
1. IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT: 54188918
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 880589

PORTARIA Nº1546/2015- DGPC/OD/DRF DE 24 DE 
SETEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/417313, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 26 a 29/09/2015;
1. MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT: 5600693
2. IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT: 
5331978
3. IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT: 5332214
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 e
1/2 ( três e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 472,50 
( quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  1.417,50 
( mil quatrocentos e dezessete
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 880590

 PORTARIA Nº1547/2015- DGPC/OD/DRF DE 24 DE 
SETEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015417398, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 28/09/ a 03/10/2015;
1. ADM - SILVIO DE JESUS MESQUITA NASCIMENTO - MAT: 
71366
2. IPC - CARLOS ABEL LOPES SOARES - MAT: 5157277
3. DPC - ADELINA DEL PILAR RODRIGUES PINHEIRO - MAT: 
5207100
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
( cinco ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 675,00 ( seiscentos 
e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$  2.025,00 ( dois mil e vinte e cinco 
reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 880591
 PORTARIA Nº1548/2015- DGPC/OD/DRF DE 24 DE 

SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015417949, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar 
MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, no período de 24 a 26/09/2015;
1. ADM - JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT: 57205528
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 e
1/2 ( duas e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 337,50 
( trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 880593
 PORTARIA Nº1549/2015- DGPC/OD/DRF DE 24 DE 

SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015418796, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de PARAGOMINAS ao município de BELÉM, 
a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período 
de 21 a 26/09/2015;
1. PAP - DEIVISON PATRIC FERREIRA MIRANDA - MAT: 57218036
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
( cinco ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 675,00 ( seiscentos 
e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 880595
PORTARIA Nº1550/2015- DGPC/OD/DRF DE 24 DE 

SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015418796, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de REDENÇÃO ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO
EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 21 a 
26/09/2015;
1. PAP - EDNILSON CUNHA DE SOUZA JÚNIOR - MAT: 5913769
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
( cinco ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 675,00 ( seiscentos 
e setenta e cinco reais ),  para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 880597

PORTARIA Nº1551/2015- DGPC/OD/DRF DE 24 DE 
SETEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015418895, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SANTARÉM ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO
EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 21 a 
26/09/2015;
1. PAP - TALITHA BUENANO FRANCA GUERREIRO - MAT: 
57189066
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
( cinco ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 675,00 ( seiscentos 
e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 880598

PORTARIA Nº1552/2015- DGPC/OD/DRF DE 24 DE 
SETEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015419047, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de MARABÁ ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO EM
CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 21 a 26/09/2015;
1. PAP - ANDERSON DILARIN SOUZA DA SILVA BRITO - MAT: 
5914168
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
( cinco ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 675,00 ( seiscentos 
e setenta e cinco reais ),  para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 880605

PORTARIA Nº1553/2015- DGPC/OD/DRF DE 24 DE 
SETEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015419077, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SOURE ao município de BELÉM, a fi m de 
realizar PARTICIPAÇÃO EM
CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 21 a 26/09/2015;
1. PAP - FLÁVIO MARCELO CAVALCANTE MOTA - MAT: 57215792
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
( cinco ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 675,00 ( seiscentos 
e setenta e cinco reais ),  para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 880608

PORTARIA Nº1554/2015- DGPC/OD/DRF DE 24 DE 
SETEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015419118, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de PARAUAPEBAS ao município de BELÉM, 
a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período 
de 21 a 26/09/2015;
1. PAP - EMERSON PAIVA DE MENEZES - MAT: 57190580
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
( cinco ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 675,00 ( seiscentos 
e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 880611


